
 

 

 

 

 

  

保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級、おめでとうございます。今年度は、新１年生９

名を迎え、全校児童５１名でのスタートとなりました。一人ひとりが自分のよさが発揮で

きるよう、教職員一丸となって子どもたちの成長を

見守り、本校教育の推進に取り組んでまいります。

その一方で「かみのせき學苑 上関小中学校」も、

小中合同での行事や中学校教員による授業を、昨年

度同様に進めていきます。今後は、これまで以上に

学校・家庭・地域が連携協働し、子どもたちの９年

間の「学び」と「育ち」を保障していきたいと考え

ております。「かみのせき學苑 上関小中学校」の

取組を皆様にご理解いただくとともに、今後とも変

わらぬご支援を賜りますようお願いいたします。 

 

 

４月８日（月）に西町長様をはじめとした来賓の方々をお迎えし、令和６年度の入学式

が挙行されました。期待に胸をふくらませながらも緊張した面持ちの新１年生でしたが、

どの子も大きな声で呼名の返事をし、立派な態度で式に臨むことができました。１年生の

これからの小学校生活が充実したものになるよう、われわれ教職員もしっかり関わってい

きたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 各学年とも学年が一つ上がり、子どもたちは期待を胸に新たなスタートを切りました。 

その一コマをご覧ください。 

 

＜２年生＞                        ＜３年生＞ 

 

 

 

令和６年４月１6 日 

令和６年度がスタートしました！ 
 

【かみのせき學苑 上関小中学校 教職員】 

入学式の様子です！ 
 

各学年も出発です！ 
 

個人情報保護の観点から、 

写真の掲載は差し控えさせて

いただきます。 

個人情報保護の観点から、 

写真の掲載は差し控えさせ

ていただきます。 

個人情報保護の観点から、 

写真の掲載は差し控えさせ

ていただきます。 

個人情報保護の観点から、 

写真の掲載は差し控えさせ

ていただきます。 

個人情報保護の観点から、 

写真の掲載は差し控えさせ

ていただきます。 

個人情報保護の観点から、 

写真の掲載は差し控えさせ

ていただきます。 



 

＜４年生＞                          ＜５年生＞ 

 

 

 

 

 

 

 

＜６年生＞ 

 

 

 

 

 

 

   ＜令和６年度 職員組織 ☆は、本年度から＞ 

   校 長 ☆森 分 一 孝 英語講師 パ ト リ ッ ク ・ ミ ッ チ ェ ル 

教 頭 ☆津 田 明 美 非常勤講師 ☆大 浪 知 子 

１年担任 山 本 美 和 非常勤講師 ☆吉 浦 孝 太 朗 

   ２年担任 徳 原 健 非常勤講師 川 辺 浩 子 

３年担任 松 尾 理 果 非常勤講師 神 出 裕 子 

４年担任 ☆石 井 信 吾 図書館支援員 青 木 由 美 子 

５年担任 ☆河 野 佳 珠 実 スクール・カウンセラー        武 田 朋 昭 

６年担任 ☆原 田 拳 吾 給食調理員 佐 藤 智 恵 

なかよし担任 森 口 香 織  給食調理員 難 波 京 子 

養護教諭 ☆福 中 美 羽 給食調理員 八 木 葉 子 

栄養教諭 檜 室 弘 子 給食調理員 小 濱 朱 美 

事務主事 須 田 日 菜 子 給食調理員 ☆小 田 み ど り 

業務支援員 谷 村 菜 摘  

 

５月のおもな行事 

１日(水) ふれあい遠足           2 日(木) 振替休日(4／２７)  

９・1０日(木・金) ５年宿泊学習（由宇）  １４・１５日(火・水) ６年修学旅行(広島方面) 

２９日(水) 参観日（２校時）、家庭教育学級、給食試食会、合同引き渡し訓練 

本年度のスタッフです！よろしくお願いします！ 

個人情報保護の観点から、 

写真の掲載は差し控えさせ

ていただきます。 

個人情報保護の観点から、 

写真の掲載は差し控えさせ

ていただきます。 

個人情報保護の観点から、 

写真の掲載は差し控えさせ

ていただきます。 

個人情報保護の観点から、スタッフ

の氏名等の掲載は差し控えさせてい

ただきます。 


